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RESOLUCION No. 1599
(29 DE JULIO DE 2020)

“POR LA CUAL SE DECLARA DESIERTO EL PROCESO DE SOLICITUD SIMPLE DE OFERTA No. 006-
$.5.0.2020, EL. CUAL TIENE POR OBJETO: CONTRATAR EL SERVICIO A TODO COSTO DE IMPRESIGN DE
MATERIAL EDUCOMUNICATIVO PARA EL DESARROLLO DE LAS ACTIVIADES CONTEMPLADAS EN EL
ANEXO TECNICO DEL CONTRATO INTERADMINISTRATIVO No. 20200000202 SUSCRITO ENTRE EL IDSN
Y EL HUDN".

EL GERENTE DEL HOSPITAL UNIVERSITARIO DEPARTAMENTAL DE NARINO E.SE., En uso de sus
atribuciones legales y reglamentarias, especialmente las consagradas en la ponstitucién Politica
Colombiana, La Ley 100 de 1993, el Decreto 1876 de 1994, la Ordenanza 067 de 1994, los Acuerdos
de la Junta Directiva No. 00014,/2019, 026/2019, 028/2019, Decretos 370, 377 de 2019 y 0166 del
31 de marzo de 2020 y Resoluciones No. 2945/2019, 3427/2019, 0986/2020, y

CONSIDERANDO

Que conforme a las necesidades del Hospital Universitario Departamental de Narmo E.S.E. se adelantd
el proceso de SELECCION DE CONVOCATORIA PUBLICA POR EL PROCEDIMIENTO DE SOLICITUD SIMPLE
DE OFERTA No. 006-5.5.0.2020, teniendo en cuenta como marco legal de referencia el Estatuto
Interno de Contratacion del Hospital contenido en el Acuerdo 00014 del 26 de septiembre de 2019 y
sus modificaciones, asi mismo lo dispuesto en la Resolucién 2945 del 07 de noviembre de 2019,
Manual de contratacion del HUDN y sus modificaciones. . :

Que el objeto del proceso de SELECCION DE CONVOGATORIA PUBLICA POR EL PROCEDIMIENTO DE
SOLICITUD SIMPLE DE OFERTA No. 006-5.5.0.2020 ES: “ CONTRATAR EL SERVICIC A TODO COSTO DE
IMPRESION DE MATERIAL EDUCOMUNICATIVO PARA EL DESARROLLO DE LAS ACTIVIADES
CONTEMPLADAS EN EL ANEXO TECNICO DEL CONTRATO INTERADMINISTRATIVO No. 20200000202
SUSCRITO ENTRE EL IDSN Y EL HUDN".

Que el presupuesto oficial para la contratacién se dispuso en la suma de CATORCE MILLONES DE
PESOS M/CTE ($14.000.000), incluido IVA y demas impuestos de ley, costos y gravdmenes. Imputable
al Certificado de Disponibilidad Presupuestal No. 633 del 15 de Julio de 2020.

Que el dia diecisiete (17) de julio de 2020, el Hosoital Universitario Departamental de Narifio E.S.E,
publicé el estudio de conveniencia, la Solicitud Simple de Oferta y demds documentos del proceso

006-5.5.02020, en la pagina www.hosdenar gQ 50, ¥ en el Sistema de Contratacidén Pablica Colombia
compra Eficiente (SECOP I)

Que el dia veintitrés (23) de julio de 2020 a las 3:01 a.m., se realizé ta dlllgénma de apertura de
sobres en la que se constatd que se presentaron cuatro (04) propuestas, las que se registraron de [a
siguiente manera: .

Fecha y hora de recepcién: 22 de Julio de 2020 - 09:28 a.m.
Oferente: JUAN FELIPE MONTENEGROQ PABON
Cedula 0 Nit: 1.085.342.096

No. de folios de propuesta: 29 Folios

P. econémica Nro. De Folios Original. 3 Folios

Valor: $40.7413.000
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Medio de presentacion .| Fisico

Observaciones: ' ' , _ Propuesta sin foliar, se folia en audiencia.
i .

Fecha y hora de recepcion: . 22 de Julio de 2020 - 9:56 a.m.

Oferente: ‘ ' - CRISTIAN DANIEL SANCHEZ LOZANO

Cedula 0 Nit: 13.069.346

No. de folios de propuesta: 17 Folios

P. econémica Nro; De Folios Original. '3 Folios

Valor: ' . $44.000.000

Medio de presentacion Fisico i

Observaciones: . Propuesta sin foliar, se folia en audiencia.

Fecha y hora de recepcion: - 22 de Julio de 2020 - 01:11. p.m.

Oferente: ~M&0O DISTRIBUCIONES S.A.S

Cedula 6 Nit: . 900.969.536-5

Representante legal _Gustavo Javier Moreno Segovia

Cédula No. + 12.998.029

No. de folios de propuesta: 70 Folios

P. econdémica Nro. De Folios Original. 3 Folios

Valor: $11.800.000

Medio de presentacion . Maghético ~ Correo electronico

Observaciones: Niguna

Fecha y hora de recepcion; 22 de Julio de 2020 ~ 02:31 a.m.

Oferente; - EMPRESA EDITORA DE NARINO

Cedula 6 Nit: . 8140004163

Representante legal Martha Lucia Quitaquez Pasta

Cédula No. 27.105.059

No. de folios de propuesta: 28 Folios

P. econdmica Nro, De Folios Original. "3 Folios

Valor: .$13.447.000

Medio de presentacion Magnético - Correo electrdnico

Observaciones: Ninguna -

Que, de conformidad con el cronograma contractual, el diz veintiocho (28) de julio de 2020 se publicd
el informe de evaluacién preliminar del cumplimiento de fos requisitos habilitantes en la que se
determind lo siguiente ;

INFORME DE EVALUACION PRELIMINAR

No. PROPONENTE CAPACIDAD CAPACIDAD CAPACIDAD
TECNICA FINANCIERA JURIDICA
i JUAN FELIPE MONTENEGRO NO CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE
PAEON
2 CRISTIAN DANIEL SANCHEZ CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE
LOZANO ‘ .
3 M&O DISTRIBUCIONES S.A.S. CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE
4 EMPRESA EDITORA DE NO CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE
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Que, vencido et término detraslado al informe de evaluacién y para subsznar, se presentaron
documentos de subsanacion por parte de los oferenves.

Que el dia veintiocho (28) de julio de 2020, el Comité Asesor de Contratacién y Evaluador publicé

informe de evaluacién definitivo donde determiné:

INFORME DE EVALUAZION PRELIMINAR
No. PROPONENTE CAPACIDAD CAPACIDAD CAPACIDAD
TECRICA FINANCIERA JURIDICA
1 JUAN FELIPE MONTENEGRO NO CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE
PABON
2 CRISTIAN DANIEL SANCHEZ CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE
LOZANO
3 M&0 DISTRIBUCIONES SAS. CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE
4 EMPRESA EDITORA DE NO CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE
NARINO

Por lo que verificadas y/o evaluadas las ofertas segln lo establecido en el ECO y ia solicitud simple de
oferta y teniendo en cuenta solo el criterio de seleccion objetiva y menor valor, el Comité Asesor de
Contratacién Evaluador recomendé declarar desierto el proceso de solicitud simple de oferta No. 006-

$.5.0.2020 por cuanto los oferentes no cumplleron con los requisitos habllstantes técnicos, juridicos y
financieros

Que de conformidad a las causales de declaratoria de desierto establecidas en el Manual de
Contratacién Resolucién No. 2945 de 2019, en su capitulo VI, titulo Causales para declarar desierto el
proceso de seleccion, numeral 2 “Cuando ninguna de las ofertas haya resultade habilitada;
contemplada también en [a Solicitud Simple de Oferta 006.-5.5.0.2020 en el numeral 11 literal a) que
dispone “Cuando ninguna de las propuestas cumpla con los requerimientos de la solicitud simple de
oferta”.

En virtud de lo anterior,
RESUELVE

ARTICULO PRIMERO - Declérese desierto el proceso SOLICITUD SIMPLE DE OFERTA No. 006
$.5.0.2020 cuyo objeto es “CONTRATAR EL SERVICIO A TODO COSTO DE IMPRESION DE MATERIAL
EDUCOMUNICATIVO PARA EL DESARROLLO DE {AS ACTIVIADES CONTEMPLADAS EN EL ANEXOQ
TECNICO DEL CONTRATO INTERADMINISTRATIVO No. 20200000202 SUSCRITO ENTRE EL IDSN Y EL
HUDN", de conformidad con la parte motiva de esta providencia.

ARTICULO SEGUNDO: Publiquese el presenta acto administrativo en et SECOP y en fa pagina web del
hospital.

ARTICULO TERCERO: Notificar la presente Resolucién en los términos de la norma a: JUAN FELIPE
MONTENEGRO PABON, identificado con cédula de ciudadania No. 1.085.342. 096; a CRISTIAN DANIEL
SANCHEZ LOZANO, identificado con cédula de cnudadama No. 13.062.346; a Gustavo Javier Moreno
Segovia identificada con cédula de ciudadania' No. 12,998.029 representante legal de M&O
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DISTRIBUCIONES S.AS. identificada con NIT. 960.969.536—5 y a Martha I;ucfa Quitaqueaz~ Pasta
identificada con cédula de ciudadania No. 27.105.059, Gerente de EMPRESA EDITORA DE NARINO.

+

ARTICULO CUARTO. - Contra el presente acto administrativo procede el recurso de reposicion de
conformidad con el articulo 77 de la ley 80 de 1993 y articulo 76 de la ley 1437 de 2011.

ARTICULO QUINTO. - La presente resolucién rige a partir de la fecha de su expedicién.
!
PUBLIQUESE Y CUMPLASE

Dada en San Juan de Pasto, el dia 29 de juli 0 0.

Aprobé componente juridico: Bibiana Imbacuan Busto 5 - Jefe Oficina Juridica Asesoraﬁa
Proyecté y revisé componente juridico: Daniela Teheran ~ Contratista Oficina Juridica Asesora}}o
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